Jornal Oficial nº 4203 Pág. 7   Terça-feira, 10 de novembro de 2020

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020, previsto no Decreto nº 5, de 2 de janeiro
de 2020, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 6.111.836,94 (seis milhões, cento e onze mil, oitocentos e trinta e seis reais e
noventa e quatro centavos), conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

22 570 104 Novembro 480.549,00 6.111.836,94 6.592.385,94

Total 480.549,00 6.111.836,94 6.592.385,94

Art. 4º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a
seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Dedução Atual

22 530 104 Setembro 44.882.329,29 4.599.458,00 40.282.871,29

22 570 104 Janeiro 717.449,00 203.274,19 514.174,41

22 570 104 Fevereiro 802.449,00 362.052,57 440.396,43

22 570 104 Março 921.249,00 403.748,78 517.500,22

22 570 104 Abril 796.249,00 24.546,93 771.702,07

22 570 104 Maio 734.249,00 21.021,85 713.227,15

22 570 104 Junho 574.499,00 323.450,37 251.048,63

22 570 104 Julho 536.549,00 15.313,29 521.235,71

22 570 104 Agosto 468.249,00 64.871,97 403.377,03

22 570 104 setembro 4.710.449,00 55.077,98 4.655.371,02

22 570 104 Outubro 434.499,00 39.021,01 395.477,99

Total 55.578.219,29 6.111.836,94 49.466.382,35

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 04 de novembro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo,
Flaida Cristina Favaretto Santos, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1277 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 1.480.000,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta
mil reais) junto  à Secretaria Municipal de Fazenda / Coordenação Geral - SMF e Encargos do Município, para reforço das dotações a seguir
especificadas, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

06010.04.129.0002.2014 3.3.90.36 000 80.000,00

06020.28.846.0000.0004 3.3.90.47 000 1.400.000,00

TOTAL 1.480.000,00

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia das dotações
a seguir especificadas:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

06010.04.129.0002.2014 3.3.90.30 000 80.000,00

06020.28.843.0000.0002 3.2.90.21 000 1.200.000,00

06020.28.843.0000.0002 4.6.90.71 000 200.000,00

TOTAL 1.480.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 04 de novembro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo,
Flaida Cristina Favaretto Santos, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1279 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) junto à Secretaria
Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - SMTER / Coordenação Geral - SMTER, para reforço da dotação a seguir especificada, constante do
Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

Jornal Oficial nº 4203 Pág. 8   Terça-feira, 10 de novembro de 2020

29010.11.334.0014.2.072 3.3.90.37 000 15.000,00

TOTAL 15.000,00

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia da dotação a
seguir especificada:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

29010.11.334.0014.2.072 3.3.90.36 000 15.000,00

TOTAL 15.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 05 de novembro de 2020. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Juarez Paulo Tridapalli, Secretário(a) Municipal de Governo,
Flaida Cristina Favaretto Santos, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 1280 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar; e altera o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 837.500,00 (oitocentos e trinta e sete mil e
quinhentos reais) junto à Secretaria Municipal de Assistência Social / Coordenação Geral - SMAS e Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS,
para reforço das dotações a seguir especificadas, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

25010.08.244.0009.6.057 3.3.90.30 000 13.000,00

25010.08.244.0009.6.057 3.3.90.37 000 4.000,00

25010.14.243.0010.6.058 3.3.90.33 000 2.000,00

25010.14.243.0010.6.058 3.3.90.37 000 7.500,00

25010.14.243.0010.6.058 3.3.90.40 000 13.000,00

25030.08.244.0009.6.062 3.3.90.30 941 48.000,00

25030.08.244.0009.6.062 3.3.90.37 941 55.000,00

25030.08.244.0009.6.062 3.3.90.39 941 75.000,00

25030.08.244.0009.6.064 3.3.90.48 000 620.000,00

TOTAL 837.500,00

Art. 2º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e nos artigos 10 e 15 , da Lei nº 12.990, de 20 de dezembro de 2019, fica anulada igual quantia das
dotações a seguir especificadas:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos Valor em R$

25010.08.244.0009.6.057 3.3.90.14 000 10.000,00

25010.08.244.0009.6.057 3.3.90.40 000 7.000,00

25010.14.243.0010.6.058 3.3.90.14 000 8.000,00

25010.14.243.0010.6.058 3.3.90.39 000 14.500,00

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.36 000 100.000,00

25030.08.244.0009.6.061 3.3.90.37 000 100.000,00

25030.08.244.0009.6.062 3.3.50.43 000 420.000,00

25030.08.244.0009.6.062 3.3.50.43 941 178.000,00

TOTAL 837.500,00

Art. 3º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020, previsto no Decreto nº 5, de 2 de janeiro
de 2020, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 1.806.840,29 (um milhão, oitocentos e seis mil, oitocentos e quarenta reais e vinte
e nove centavos), conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

25 820 000 Novembro 2.205.750,00 945.733,66 3.151.483,66

25 1040 941 Novembro 184.500,00 861.106,63 1.045.606,63

Total 2.390.250,00 1.806.840,29 4.197.090,29

Art. 4º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a
seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Dedução Atual

25 820 000 Janeiro 2.503.902,50 4.363,34 2.499.539,16

25 820 000 Março 1.952.549,01 1.137,38 1.951.411,63

25 820 000 Maio 2.453.609,83 4.625,15 2.448.984,68

25 820 000 Junho 3.229.366,58 12.204,00 3.217.162,58

25 820 000 Julho 4.089.676,15 14.932,00 4.074.744,15

25 820 000 Agosto 8.938.651,23 74.772,52 8.863.878,71